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Pozornie zabawki zręcznościowe jawią się głównie jako źródło rozrywki. Oczywiście bez
wątpienia przynoszą one sporo frajdy, ale nie jest to ich jedyna zaleta. Okazuje się, że mogą
one też wspierać rozwój dziecka w kilku istotnych obszarach. Poznaj konkretne korzyści
kryjące się za takimi zabawkami.

Czym właściwie są zabawki zręcznościowe?
To szeroka kategoria obejmująca zabawki wymagające precyzji i szybkiej reakcji, a przy tym
zachęcające do ruchu. Za przykład mogą posłużyć piłkarzyki, tarcze strzeleckie, wyrzutnie dysków
czy też układanki. Wszystkie te propozycje łączy wspólny mianownik. Dziecko nie ogranicza się do
roli biernego obserwatora. Musi działać, reagować i dostosowywać się do zmieniającej się sytuacji.

https://webski.pl/kategoria/zabawki/zabawki-zrecznosciowe/


Rozwój motoryki i koordynacji ruchowej
Dzieci uczą się precyzji w toku dorastania. Koordynacja ręka-oko, motoryka, szybkość reakcji to
umiejętności wymagające treningu. W tym kontekście doskonale sprawdzają się właśnie zabawki
zręcznościowe, zapewniające rozwój w przystępnej formie. Wykonywanie powtarzalnych ruchów i
poprawianie swoich wyników przy kolejnych próbach efektywnie służy doskonaleniu swoich
zdolności.

Koncentracja, cierpliwość i samokontrola
Aby trafić do celu trzeba się zatrzymać, przyjąć odpowiednią pozycję i skupić się na zadaniu. Brzmi
banalnie, ale dla kilkulatka to ekscytujące wyzwanie. Warto zwrócić szczególną uwagę na rozwój
zdolności do koncentracji, która jest na wagę złota w dobie smartfonów i innych cyfrowych
rozpraszaczy. Jeśli dziecko wielokrotnie pudłuje, a pomimo tego podejmuje kolejne próby, uczy się,
że wytrwałość ma sens. Ćwiczy przy tym radzenie sobie z irytacją i odraczanie gratyfikacji.

CZYTAJ RÓWNIEŻ:

Wyspa Spichrzów dla dzieci - jak zaplanować
jednodniową wycieczkę?

s
Na co zwrócić uwagę przy wyborze zabawki?
Nie wszystkie zabawki zręcznościowe będą odpowiednie dla każdego dziecka. Kluczowe okazuje się
dopasowanie poziomu trudności do stadium rozwoju. Zbyt łatwa zabawa szybko znudzi, a zbyt
skomplikowana zniechęci do długotrwałego skupienia. Przy wyborze należy zatem zwrócić uwagę na
zalecenia wiekowe zamieszczone przez producenta.

Zabawa, która wciąga na dłużej
Zabawki zręcznościowe nie oferują zajęcia tylko na krótką chwilę. Zapewniają one przestrzeń do
poprawiania swoich wyników. W końcu zawsze można zrobić coś szybciej albo dokładniej. Dzięki
temu najmłodsi zdołają zaangażować się na dłużej. Poza tym w wielu przypadkach można bawić się
wspólnie z rodzeństwem albo koleżankami i kolegami. W rezultacie pojawia się również aspekt
zdrowej rywalizacji, która napędza do doskonalenia swoich umiejętności.
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